diário oficial Nº 34.987   93Segunda-feira, 30 DE MAIO DE 2022

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 1521/2022/DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 27 de maio de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ANTONIO WAGNER CARVALHO DE SA, matrícula fun-
cional n° 5954203/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de
Equipe Penitenciária - GSEP, com lotação no Centro de Recuperação Regio-
nal de Capanema - CRRCAP, no período de 01/06/2022 a 30/06/2022, em
substituição ao titular CHARLES ANDRADE SEVERINO, matrícula funcional
n° 54188786/1, que estará em gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 805466
PORTARIA N°1524/2022/DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 27 de maio de 2022.
CONCEDER à servidora Izabel Cristina Ponçadilha, matrícula funcional nº
5040965/4- ocupante do cargo de Assistente administrativo a Gratificação
de Tempo Integral no percentual de 35,71% no incidente sobre o padrão
do vencimento do cargo exercido, a contar de 01/06/2022.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 805438
PORTARIA N° 1522/2022/DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 27 de maio de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ODIRLEY CARVALHO FERREIRA, matrícula funcional
n° 57211471/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de Servi-
ços Técnicos Penitenciários de Controle de Prontuários - GSTP, com lotação
na Coordenadoria de Transporte de Vitória do Xingu – CTRANS/XINGU, a
contar de 01 de junho 2022.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 805469
PORTARIA N° 1523/2022/DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 27 de maio de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOSE VALKIRES PEREIRA DE SOUSA, matrícula fun-
cional n° 54196477/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor
de Serviços Técnicos Penitenciários de Controle de Prontuários - GSTP,
com lotação no Centro de Recuperação Regional de Bragança - CRRB, em
substituição ao servidor THIAGO OLIVEIRA DE SOUZA, matrícula funcional
n° 5953258/1, em virtude de remoção para outra lotação, a contar de 18
de maio 2022.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 805470

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 326 DE 26 DE MAIO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no
uso de suas atribuições legais e;
Considerando o Artigo 98, da Lei nº 5.810, de 24.01.1994;
Considerando ainda, os termos do Processo nº 2022/647599 de
25/05/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora, MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA FERNANDES ma-
trícula nº 32867-1, ocupante do cargo de TÉCNICO EM GESTÃO CULTU-
RAL, 30 (trinta) dias restantes de LICENÇA PRÊMIO, no período de 01 a
30.07.2022, referente ao triênio de 01.03.2000 a 28.02.2003.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 26 de maio de 2022.

Protocolo: 805454

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 330 DE 27.05.2022
Processo nº 2022/598909
Servidor: ADEMA RAQUEL ALMEIDA DA SILVEIRA
Matrícula: 5954833/ 1
Cargo: Supervisor Museológico
Objeto: Designada como Fiscal da prestação de serviço a esta Secretaria
de Estado de Cultura-SECULT, realizada pela ASSOCIAÇÃO BALÉ FOLCLÓ-
RICO DA AMAZÔNIA, pessoa jurídica contratada para Apresentação de Es-

petáculo Artístico, no evento do “DIA MUNDIAL DA DIVERSIDADE CULTU-
RAL”, que acontecerá no dia 21 de Maio de 2022 ,as 18:00 h., na Estação
Cultural de Icoaraci.Os efeitos desta portaria retroagem a data do evento.

Protocolo: 805543
PORTARIA Nº 331 DE 27.05.2022
Processo nº 2022/606247
Servidor: Allan Pinheiro de Carvalho
Matrícula: 57188175-4
Cargo: Diretor do Departamento de Música/DC
Objeto: Designado como Fiscal da prestação de serviço a esta Secretaria
de Estado de Cultura-SECULT, realizada pela profissional NILZA RIBEIRO
SOUZA, contratada para Apresentação Audiovisual, no evento do “DIA
MUNDIAL DA DIVERSIDADE CULTURAL”, que acontecerá no dia 21 de Maio
de 2022, as 16:00 h., na USIPAZ BENGUÍ. Os efeitos desta portaria retro-
agem a data do evento.

Protocolo: 805555

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 333 DE 27.05.2022
Processo nº 2022/604125
Servidor: ABILIO AUGUSTO BASTOS FRANCO FILHO
Matrícula: 5891119-1
Cargo: Assistente Cultural
Objeto: Designado como Fiscal da prestação de serviço a esta Secretaria
de Estado de Cultura - SECULT, realizada pelo profissional LEONEL RO-
DRIGUES FERREIRA, contratado para Apresentação de Espetáculo Cultural
(cultura popular), no evento do “DIA MUNDIAL DA DIVERSIDADE”, que
acontecerá no dia 21 de maio de 2022, as 17:00 h., no Pier das 11 janelas.

Protocolo: 805471
PORTARIA Nº325 DE 27 DE MAIO DE 2022
Processo nº 2022/ 603757
Servidor: ABILIO AUGUSTO BASTOS FRANCO FILHO
Matrícula: 5891119/1
Cargo: Assistente Cultural
Objeto: Designado como Fiscal da prestação de serviço a esta Secretaria
de Estado de Cultura- SECULT a ser realizada pelo profissional JOSÉ AIL-
TON DE CARVALHO ARNALD, contratado para prestar serviços artístico-
culturais a esta Secretaria de Cultura, realizando a apresentação de Espe-
táculo Cultural (MONÓLOGO) no evento “DIA MUNDIAL DA DIVERSIDADE”,
que acontecerá no dia 21 de maio de 2022, às 10:00h, na Usina da Paz do
Icuí. Os efeitos desta Portaria retroagem à data do evento.des

Protocolo: 805103
PORTARIA Nº327 DE 27 DE MAIO DE 2022
Processo nº 2022/ 565604
Servidor: ANTONIO KLEBER SOARES FARIAS
Matrícula: 57190466/1
Cargo: Assistente Cultural
Objeto: Designado como Fiscal da prestação de serviço a esta Secretaria
de Estado de Cultura- SECULT a ser realizada pelo profissional Professor
ALDRIN MOURA DE FIGUEIREDO, contratado para realizar gravação de pa-
lestras virtuais no âmbito do Projeto “Obra Comentada”, que acontecerá
no dia 24 de maio de 2022, no SIMM/SECULT.  Os efeitos desta Portaria
retroagem à data do evento.

Protocolo: 805273

.

.

ERRATA
.

FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 309 DE 19.05.2022
Processo nº2022/561368
Servidor: SONIA MARGARETH SANTIAGO
Matrícula: 715832/1
Cargo: Diretora de Cultura
Objeto: Designada como Fiscal da prestação de serviço a esta Secretaria
de Estado de Cultura- SECULT, realizada pela profissional CAMILA DE AN-
DRADE SIMÕES, contratada para compor a Comissão de Apoio a Progra-
mação Acadêmica e Cultural da 25ª Feira Pan-Amazônica do Livro e das
Multivozes, no período de maio a junho de 2022, na Diretoria de Cultura.
ONDE SE LÊ:
Cargo: Diretora de Cultura
LEIA-SE:
Cargo: Técnico em Gestão Cultural

Protocolo: 805227
FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 317 DE 23.05.2022
Processo nº2022/571546
Servidor: SONIA MARGARETH SANTIAGO
Matrícula: 715832/1
Cargo: Diretora de Cultura
Objeto: Designada como Fiscal da prestação de serviço a esta Secretaria
de Estado de Cultura- SECULT, realizada pela profissional MARCELA CAS-
TRO DA SILVA, contratada para compor a Comissão de Apoio a Progra-
mação Acadêmica e Cultural da 25ª Feira Pan-Amazônica do Livro e das
Multivozes, no período de maio a junho de 2022, na Diretoria de Cultura.
ONDE SE LÊ:
Cargo: Diretora de Cultura
LEIA-SE:
Cargo: Técnico em Gestão Cultural

Protocolo: 805225